[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 19.04.2019 № 122
п. Пелым

О проведении муниципальной легкоатлетической эстафеты
«Эстафета юных - VI»,  посвященной празднованию 74-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнение постановления администрации городского округа Пелым от 26.12.2018 № 444 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2019 год»,  подпрограммы 5 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе Пелым» муниципальной программы городского округа Пелым «Развитие образования в городском округе Пелым на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424, в целях развития и пропаганды физической  культуры и спорта в городском округе Пелым, популяризации легкой атлетики, как оздоровительного вида спорта, выявления сильнейших спортивных команд, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в п. Пелым муниципальную легкоатлетическую эстафету «Эстафета юных - VI» 22 мая 2019 года.
2. Утвердить:

1) положение о проведении в городском округе Пелым легкоатлетической эстафеты «Эстафета юных – VI» (приложение № 1);
2) смету расходов на проведение легкоатлетической эстафеты ««Эстафета юных - VI» (приложение № 2).
3. Ответственность за проведение муниципальной легкоатлетической эстафеты «Эстафета юных - VI» возложить на специалиста 1 категории администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.
4. Данное постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                            Ш.Т. Алиев

   Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Пелым
от 19.04.2019 № 122
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной  легкоатлетической эстафеты
«Эстафета юных - VI»
I. Цели и задачи

Цель – привлечение школьников к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства.

Задачи:

- совершенствование двигательной активности;

- укрепления здоровья;

- сплочение коллектива;

- пропаганда активного и здорового образа жизни;

- выявление сильнейших команд.

II. Руководство подготовкой и проведением

Общее руководство подготовкой и проведением эстафеты осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).
III. Дата, место и программа проведения

Среди команд начальных классов

Дата проведения 22_мая  2019 года.

Место проведения – спортивная площадка МКОУ СОШ №1 п. Пелым.

Парад  открытия 12.15 час.

Время старта 12-20 час.

Парад закрытия – награждение будет проходить после забегов.

IV. Участники соревнования

К участию в соревнованиях допускаются команды начальных классов МКОУ СОШ №1 п. Пелым.

Участники  этапа:

Возрастные группы: 1-2 классы, 3-4 классы.
Состав команды 4 человека: 2 мальчика и 2 девочки.

V.  Условия проведения

Перед началом соревнования команды должны пройти регистрацию и получить нагрудные номера.

После церемонии открытия, участники расходятся по этапам.

Старт для участников эстафеты осуществляется по команде судьи.

Рассмотрение протестов от команд участниц происходит после проведения легкоатлетической эстафеты.

Команды участников снимаются с эстафеты за следующие нарушения:

- участники, незарегистрированные на этапах;

- участники неправильно прошедшие или сократившие дистанцию;

- передача эстафетной палочки за пределами «коридора»;

- за замену спортсменов на этапах /юноша вместо девушки/;

- несоответствие участника с заявкой предоставленной командой участницей.

Учителям физической культуры команд провести инструктажи по технике безопасности.

Краткая техника передачи эстафетной палочки

Эстафетный бег на I этапе начинается с высокого старта.

Бегун, принимающий эстафету, начинает бег с высокого старта. Повернув голову назад, принимающий смотрит на приближающегося бегуна и, допустив его к себе на 3-6 м, в зависимости от скорости бега передающего эстафету, начинает бег, чтоб принять эстафету в движении.

Эстафетная палочка передаётся снизу левой рукой в правую руку принимающего бегуна.

Коридор передачи эстафетной палочки 12 м (отмечены заранее).

Достигнув нужной скорости, бегун, перекладывает эстафету из правой руки в левую руку.

VI. Финансовые расходы

Финансирование осуществляет администрация городского округа Пелым с раздела «Физкультура и спорт»
VII. Награждение

Команды, занявшие I-III места, в возрастных группах муниципального этапа соревнований награждаются кубками и дипломами, остальные команды сертификат за участие.

Награждение состоится после забегов.

За информацией обращаться к Александре Яковлевне Миллер, по тел. 2-77-14.

Претензии команд, не подавших своевременно заявки, не принимаются.

Примечание: оргкомитет вправе изменить любой пункт настоящего Положения.

Данное положение официальным вызовом на соревнования.